

Z OSTROGA DNIA 2. PAZDZIERNIKA R. 1785.

*J. J. XX. Bazylianie Ostrogscy*, czasu powszechney całego Krolestwa radości, pragnąc y swoią powiną oświadczyć Xięciu Jmci *Prymasowi*, z wyniesienia iego na nayspierwszą po Maieście godność, za nayprzyzwoitszy oświadczenia przedsięwzięli sposob, zreparować ow to swoy Kościół, który od lat 10. był przez ogień spustoszony; zreparowany zaś otworzyć w dzień Uroczysty Jmienia Xięcia Jmci, mając u siebie za nieomylnosc, iż temu Panu, ile Prześwietney Kommissyi Edukacyney Prezydującemu, więcej nad wspaniałe kolosy podobać się będzie polepszenie y wzrost tych mieysc, ktore opieką swoią zafczycac raczy. Iakoż obrociwszy całą myśl y nayufilnieysze starania przez całe zeszłe lato na takową przyługę, w dzień niedzielny, który był między oktawą *Świętego Michała*, otworzony jest Kościół z następującą uroczystością.

W wieczor, z soboty na niedzielę, oświecona była Facyata Kościelna rżęstym ogniem y cyframi Nayaśnieyszego Pana y Pierwszego w Krolestwie Xiążęcia; w samę zaś niedzielę *J. X. Sjalowicki Opat Dubieński* y *S. Krzyża*, zaproszony na celebę, przenosił *Sanctissimum* Procefsionalnie w przytomności licznego Obywatelstwa y gminu ludu, z Kaplicy Kłafztorney do Kościoła, wprzod święconą wodą uroczyscie pokropionego, y okryciem ołtarzów przez *JX. Celebransa* przyozdobionego; spiewał potym Pontyfikalną Mszą tenże *JX. Opat*, na ktorey miał Kazanie przystosowane do przenosin Nabożeństwa y winnych pochwał tak Nayaśnieyszego Pana, iako też y Xiążęcia Jmci *Prymasa J. X. Kaznodzieia Zakonu JJ. XX. Franciszkanow*. Naprzeciw Ambony, były podniesione dwa Baldachimy, pierwszy z Portretem Nayaśnieyszego Pana, drugi Xiążęcia Jmci *Prymasa*. Po skończoney Mszy, spiewane było *Te Deum laudamus* przy głosie dzwonow y harmat.

O godzinie 2. z południa, w obecności licznego Obywatelstwa przy obydwóch Baldakimach miał Mowę *J. X.*



Profesor Wymowy, wziawszy za ośnowę otwarcie rocznych nauk, y nayıpowinnieyłą wdzięczność Nayıśniey szemu Panu y Xiążęciu Jmci *Prymasowi* za nayıwyższą y nayıżywszą tychże nauk opiekę.

Udali się potym wszyscy do Sali Szkolney, gdzie po przeczytaniu Promocyi do wyższych Kłafs, były miane Mowy y Wierze, przez JJ. PP. Alexandra *Sokolnickiego* Skarbnikowicza *Brzeskiego*, Leopolda *Czarneckiego* Starościca *Salnickiego*, Wawrzyńca *Woronicza*, y innych na pochwałę Krola Jmci y Xiążęcia Jmci *Prymasa*.

Po Szkolnym tym akcie, zaczęły się Nieszpory, które konkludował JX. Opat przy strzeleniu z harmat y oświeceniu Facyaty Kościelney obydwoma wyżej wspomnianemi cyframi y ogniem.



St-414

K/416/2013

9900